
1

Farkas Gergely
országgyű lési képviselő

wornnysz m : SA S

árkeze 2015
Ju

llllN 1

1 .

Írásbeli kérdé s

Kövér László úrnak ,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyű lésrő l szóló 2012.
évi XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani a
Miniszterelnökséget vezető miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium vezet őjéhez

„Miért nem kötelező vagyonnyilatkozatot tennie a kormánybiztosnak, a miniszterelnök i
biztosnak és a miniszteri biztosnak? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

A központi államigazgatási szervekről, valamint a Kormány tagjai és az államtitkárok
jogállásáról szóló 2010 . évi XLIII. törvény (a továbbiakban: Ksztv.) 2. §-a a képviselő i
megbízással nem rendelkező politikai vezetők vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettsége kapcsán
a következőkrő l rendelkezik :

„12. § (1) Az országgyű lési képviselői megbízatással nem rendelkező politikai vezető
megbízatása keletkezését követő harminc napon belül, majd azt követően évente, valamint a
megbízatásának megszűnését követő harminc napon belül az országgyű lési képviselők
vagyonnyilatkozatával azonos tartalmú vagyonnyilatkozatot tesz, amelyhez csatolni köteles
a vele közös háztartásban élő házas- vagy élettársának, gyermekeinek (a továbbiakba n
együtt : családtag) az országgyűlési képviselők vagyonnyilatkozatával azonos tartalmú
vagyonnyilatkozatát .
(2) A vagyonnyilatkozatokat a kormányzati tevékenység összehangolásáért felelős miniszte r
kezeli .
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(3) A családtag vagyonnyilatkozata kivételével az országgyűlési képviselő i megbízatássa l
nem rendelkező politikai vezet ő vagyonnyilatkozata nyilvános, oldalhű másolatát - a
családtag személyes adatai kivételével - a kormányzati tevékenység összehangolásáért
felelős miniszter az általa vezetett minisztérium honlapján közzéteszi . A vagyonnyilatkozat
a honlapról az országgyű lési képviselői megbízatással nem rendelkező politikai vezető
megbízatásának megszűnését követő egy év elteltével távolítható el .
(4) A családtag vagyonnyilatkozatába az Országgyűlés összeférhetetlenségi ügyekke l
foglalkozó bizottságának (a továbbiakban : összeférhetetlenségi bizottság) tagjai tekinthetnek
be az országgyűlési képviselői megbízatással nem rendelkez ő politikai vezető
vagyonnyilatkozatával kapcsolatos eljárás során . "

A fenti szakasz (2) bekezdése szerint a vagyonnyilatkozatok kezelése a
Miniszterelnökséghez tartozik, így a nyilatkozatok e honlapon találhatóak :
htt	 any	p ://www.korm .hu/hu/dok?page=13 &type=105#! DocumentBrows e

Tekintettel arra azonban, hogy a Ksztv . 6. § (2) bekezdése értelmében (visszautalva az 1 . § a)-
c) pontjára) állami vezetőnek a miniszterelnök, a miniszter, továbbá az államtitkár minősül, a
fenti nyilatkozattételi szabályozás kizárólag rájuk vonatkozik . Így a kormánybiztosra (31 . §) ,
a miniszterelnöki biztosra (32 . §), és a miniszteri biztosra (38 . §) vonatkozó szabályozás ne m
ír elő ilyen kötelezettséget a „biztosi körre” nézve, ahogyan az egyes vagyonnyilatkozat-tétel i
kötelezettségekr ől szóló 2007. évi CLII. törvény sem. A vagyonnyilatkozati törvény a
kötelezetti kört a következ ők szerint szabályozza :

„3. § (1) Vagyonnyilatkozat tételére kötelezett az a közszolgálatban álló személy, aki —
önállóan vagy testület tagjaként — javaslattételre, döntésre vagy ellen őrzésre jogosult
a) közigazgatási hatósági vagy szabálysértési ügyben ,
b) közbeszerzési eljárás során ,
c) feladatai ellátása során költségvetési vagy egyéb pénzeszközök felett, továbbá az állam i
vagy önkormányzati vagyonnal való gazdálkodás, valamint elkülönített állami pénzalapok ,
fejezeti kezelésű elő irányzatok, önkormányzati pénzügyi támogatási pénzkeretek tekintetében ,
d) egyedi állami vagy önkormányzati támogatásról való döntésre irányuló eljárás lefolytatás a
során, vag y
e) állami vagy önkormányzati támogatások felhasználásának vizsgálata, vagy a
felhasználással való elszámoltatás során .
(2) Az (1) bekezdésben foglaltaktól függetlenül vagyonnyilatkozat tételére kötelezett, ak i
a) közigazgatási államtitkár, helyettes államtitkár ,
b) fegyveres szerv hivatásos állományú tagjainak szolgálati viszonyáról szóló törvény hatály a
alá tartozó osztályvezetői, illetve azzal azonos vagy magasabb beosztású vezető beosztást ,
valamint a honvédek jogállásáról szóló törvény hatálya alá tartozó tábornoki vagy ezredes i
rendfokozattal rendszeresített beosztást tölt be,
c) politikai tanácsadó és főtanácsadó, kormány- vagy miniszteri tanácsadó vagy főtanácsadó ,
d) vezető i munkakört betöltő köztisztviselő vagy kormánytisztvisel ő ,
e) jogszabály alapján nemzetbiztonsági ellenőrzés alá eső köztisztviselői vagy
kormánytisztviselő i munkakört tölt be ,

f) ügyész vagy
g) közjegyző ,
h) bírósági végrehajtó .
(3) Az (1) bekezdésben foglaltaktól függetlenül vagyonnyilatkozat tételére kötelezet t
a) a Magyar Fejlesztési Bank Rt. vezérigazgatója, igazgatóságának, felügyel őbizottságának
elnöke és tagja,
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b) a Magyar Nemzeti Vagyonkezel ő Zrt. felügyelőbizottságának és ellen őrző bizottságának
tagja ,
c) a többségi állami részesedéssel működő gazdálkodó szervezet tisztségvisel ője és
felügyelőbizottságának tagja,
d) az Országgyűlés és a Kormány által alapított közalapítvány kezel ő szervének vagy
szervezetének tagja, illetve egyéb tisztségvisel ője, továbbá
e) az a közszolgálatban nem álló személy, aki – önállóan vagy testület tagjaként –
javaslattételre, döntésre, illetve ellen őrzésre jogosul t
ea) az állam, önkormányzat, költségvetési intézmény, valamint többségi állami, illetv e
többségi önkormányzati tulajdonban lévő gazdasági társaság, továbbá az Országgy ű lés, a
Kormány, valamint önkormányzat által alapított közalapítvány által lefolytatott közbeszerzés i
eljárásban,
eb) feladatai ellátása során költségvetési vagy egyéb pénzeszközök felett, továbbá az állam i
vagy önkormányzati vagyonnal való gazdálkodás, valamint elkülönített állami pénzalapok ,
fejezeti kezelésű elő irányzatok, önkormányzati pénzügyi támogatási pénzkeretek tekintetében ,
illetve az Országgyűlés, a Kormány, valamint önkormányzat által alapított közalapítván y
számára nyújtott támogatási pénzeszköz juttatásánál ,
ec) egyedi állami vagy önkormányzati támogatásról való döntésre irányuló eljárás lefolytatása
során, vagy
ed) állami, önkormányzati, illetve az Országgyűlés, a Kormány, valamint önkormányzat által
alapított közalapítványi támogatások felhasználásának vizsgálata, valamint a felhasználássa l
való elszámoltatás során . "

A fentiek fényében a következ ő probléma merült fel, amelyben kérem miniszter úr segítségét :

Mihalovics Péter volt országgyűlési képviselőt a közigazgatási és igazságügyi miniszte r
miniszteri biztossá nevezte ki 2012. októberében, az Új Nemzedék Jöv őjéért Program

kormányzati koordinációjával kapcsolatos teend ők ellátására . Ezt követően – képviselői

megbízatásának 2014-es megszűnése után – Mihalovics 2014 . szeptember 15-ét ől 2015 .
március 31-éig a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium miniszteri biztosaként tevékenykedett a
Bakony-Balaton térség fejlesztése érdekében.

A közelmúltban megjelent internetes források (http ://vs .hu/kozelet/osszes/juhasz-peter-100 -
mi llio s -haza- lett-a- semmibol-mihalovics-peternek-0221 ,
http://www.atv.hu/belfold/20150220-ujabb-in atg lanuggyel-allt-elo-juhasz-peter)

	

alapján
felmerül, hogy Mihalovics úrnak a képvisel ői megbízatását követően, de még miniszteri
biztosi ideje alatt kerülhetett a tulajdonába egy olyan ingatlan (egy 2015 . januári adásvétellel) ,
amelynek anyagi fedezetével kapcsolatban egyes kérdések tisztázására van szükség .

Az átláthatóság valódi alkalmazását nehezíti az, hogy az érintett miniszteri biztosként
vagyonnyilatkozat tételére nem kötelezhet ő (mivel más, erre alapot adó jogviszonnyal eze n
időszakban nem rendelkezett) .

A fentiek felvetik azt a problémát, hogy míg egyes, a miniszterelnökhöz, a miniszterhez és a
Kormányhoz közvetlenül kapcsolódóan állami tisztséget ellátó személyeknek nem kel l
vagyonnyilatkozatot kitölteniük, addig a közszolgálatban dolgozó hivatalnokok egy részéne k
ez kötelező .
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Kérdésem tehát, hogy mi annak az oka, hogy a jelen szabályozások alapján a miniszterelnöki-
, miniszteri- és kormánybiztos nem köteles vagyonnyilatkozatot tenni? Kérdezem, hogy a
jövőben kíván-e ezen a gyakorlaton a Kormány változtatni ?

Várom érdemi válaszát !

Budapest, 2015 . június 10 .

Farkas Gergely
Jobbik

Tisztelettel :
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